
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

NGUYỄN VĂN THOẠI 
 

Số:          /KH-THPTNVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

Đà Nẵng, ngày        tháng 11  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Sinh hoạt kỉ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

 (20/11/1982 - 20/11/2023) và Tuyên dương khen thưởng  

năm học 2022 - 2023 

    

Thực hiện Công văn số 3594/SGDĐT-VP ngày 02 tháng 11 năm 2018 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn tổ chức ngày kỉ niệm, ngày 

thành lập; nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu thi đua, hình thức khen 

thưởng; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; Trường Trung học phổ 

thông (THPT) Nguyễn Văn Thoại xây dựng Kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỉ niệm 

41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Tuyên dương khen thưởng những tập 

thể, cá nhân đạt thành tích cao trong năm học 2022 - 2023 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tuyên truyền giáo dục truyền thống đối với toàn thể viên chức, người 

lao động và học sinh về ý nghĩa truyền thống của ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11. 

b) Gặp mặt trao đổi giữa cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn 

trường. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Sinh hoạt kỉ niệm đảm bảo trang trọng, chu đáo, đầy đủ nội dung. 

II. SINH HOẠT KỈ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM TRONG 

HỘI ĐỒNG SƯ PHẠM 

1. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: 14h00 ngày 18/11/2023. 

b) Địa điểm: Hội trường. 

2. Thành phần tham dự 

a) Đại biểu khách mời. 

b) Cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGVNV) toàn trường. 

3. Nội dung chương trình 

a) Ổn định tổ chức. 

b) Văn nghệ chào mừng. 
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c) Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu và thành phần tham dự. 

d) Phát biểu chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của Hiệu 

trưởng. 

đ) Phát biểu của giáo viên trẻ mới vào nghề. 

e) Phát biểu của Ban Đại diện CMHS. 

g) Tuyên dương khen thưởng năm học 2022 - 2023. 

h) Liên hoan thân mật. 

III. SINH HOẠT KỈ NIỆM 41 NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 

TRONG HỌC SINH 

1. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian: Ngày 20/11/2023 (Tiết Chào cờ theo ca học). 

b) Địa điểm: Sân trường. 

2. Thành phần tham dự 

CBGVNV và học sinh toàn trường (Theo ca học). 

3. Nội dung chương trình 

a) Ổn định tổ chức. 

b) Chào cờ; tuyên bố lí do. 

c) Văn nghệ chào mừng (Lớp trực). 

d) Phát biểu của lãnh đạo nhà trường. 

đ) Đại diện học sinh phát biểu cảm nghĩ (Lớp trực chuẩn bị). 

e) Khen thưởng các tập thể lớp xuất sắc trong phong trào thi đua lập thành 

tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

g) Bế mạc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu  

a) Ông Đặng Hùng Thương, Hiệu trưởng: Phụ trách chung; Xây dựng kế 

hoạch tổ chức; Đón tiếp đại biểu. 

b) Ông Phan Hữu Thịnh, Phó Hiệu trưởng: Phân công CBGVNV đón tiếp 

khách (trước và trong ngày Lễ 20/11); Phân công gửi giấy mời; Chuẩn bị công 

tác khen thưởng trong buổi sinh hoạt HĐSP ngày 18/11/2023. 

c) Ông Nguyễn Châu, Phó Hiệu trưởng: Viết và đưa tin các hoạt động kỉ 

niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam lên website của nhà trường; Phân công tổ 

Văn phòng, phối hợp Công đoàn chuẩn bị công tác hậu cần cho ngày 

18/11/2023; Chỉ đạo và phân công treo khẩu hiệu chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11 trước cổng trường. 
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2. Công đoàn 

Đề nghị Chủ tịch Công đoàn phân công chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ của 

giáo viên tại buổi Sinh hoạt kỉ niệm 20/11 và Tuyên dương khen thưởng; cử 

giáo viên (Ông Nguyễn Quang Quốc Công) điều hành chương trình vào ngày 

18/11/2023; phối hợp với Văn phòng chuẩn bị công tác hậu cần. 

3. Đoàn Thanh niên 

Đề nghị Đoàn thanh niên chịu trách nhiệm chuẩn bị các nội dung và điều 

kiện chu đáo để tổ chức sinh hoạt kỉ niệm 20/11 trong học sinh theo Mục III. 

4. Văn phòng 

Tổ trưởng Văn phòng có trách nhiệm phân công các bộ phận liên quan 

chuẩn bị kinh phí và quyết toán các khoản chi theo quy định; trang trí, vệ sinh, 

chuẩn bị giấy mời, âm thanh, bàn ghế phục vụ buổi sinh hoạt ngày 18/11/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11) của Trường THPT Nguyễn Văn Thoại, yêu cầu CBGVNV và học sinh 

theo dõi thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có gì chưa rõ đề nghị phản ánh 

trực tiếp Ban tổ chức (Thầy Nguyễn Châu - PHT) để được hướng dẫn thêm./. 

                                                                      
Nơi nhận: 
- HT, các PHT; 

- CT Công đoàn, BT Đoàn trường; 

- Văn phòng; 

- Thông báo cơ quan, Website trường; 

- Lưu: VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Đặng Hùng Thương 
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